АДМ ИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.12.2018 № 1341

О нормативе стоимости бесплатного
горячего питания для обучающихся
муниципальных общеобразовательных
учреждений города Ростова-на-Дону

В соответствии с постановлением Администрации города
Ростова-на-Дону от 10.04.2013 № 375 «Об утверждении Порядка
предоставления бесплатного питания обучающимся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону»
(ред. от 19.12.2018)

П О С Т А Н О В Л Я Ю  :

1. Управлению образования города Ростова-на-Дону:
1.1. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся

муниципальных общеобразовательных учреждений города Ростова-на-Дону
согласно следующим стоимостным нормативам:

1.1.1. Обучающихся из семей со среднедушевым доходом, размер
которого ниже величины прожиточного минимума, установленного
в Ростовской области, и из семей, находящихся в социально опасном
положении, в виде горячего завтрака (обеда) на ежедневную сумму:

65,44 руб. -  для обучающихся 1 -  4 классов;
76,47 руб. -  для обучающихся 5- 11  классов.
1.1.2. Обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в виде

двухразового питания (горячего завтрака и обеда) на ежедневную сумму:
112,18 руб. -  для обучающихся 1 -  4 классов;
131,09 руб. — для обучающихся 5 - 11  классов.
1.2. Обеспечить контроль за предоставлением бесплатного горячего

питания обучающимся вышеуказанных категорий.
2. Постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 23.05.2017

№ 433 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся
из малообеспеченных семей и из семей, находящихся
в социально опасном положении» признать утратившим силу.

1

3. Постановление подлежит опубликованию в городской газете «Ростов
официальный» и размещению на официальном Интернет-портале городской
Думы и Администрации города Ростова-на-Дону.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным вопросам
Кожухову Е.Н.

Глава Администрации
города Ростова-на-Дону В.В. Кушнарев

Постановление вносит
Управление образования
города Ростова-на-Дону

2